UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH

Số: 127/SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt động
hưởng ứng Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang,  ngày 14 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Các phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn

hoá, Truyền thông và Thể thao các huyện, thành phố.

Căn cư Văn bản số 123/SKHCN-QLKH,CNg ngày 09/02/2023 của
Sở Khoa học và Công nghệ về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng
ứng Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2023, Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đề nghị các đơn vị (tại mục Kính gửi) thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức (Trên các phương tiện thông tin
đại chúng, trên website, bản tin, tờ rơi, xây dựng phóng sự truyền hình, viết bài đăng
tin trên báo...) nhằm lan tỏa thông điệp Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới 2023 “Phụ nữ

với sở hữu trí tuệ - Thúc đẩy đổi mới sáng tạo” đến với các tổ chức, cá nhân, đặc biệt
là phụ nữ để có thể hiểu rõ hơn về các công cụ của hệ thống sở hữu trí tuệ góp phần
thúc đẩy đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh (có Thông điệp chi tiết gửi kèm).

2 .  L ự a  c h ọ n  t ổ  c h ứ c  c á c  h o ạ t  đ ộ n g  t h i ế t  t h ự c ,  p h ù  h ợ p  v ớ i  đ i ề u  k i ệ n ,  t ì n h
h ì n h  t h ự c  t ế  t ạ i  đ ị a  p h ư ơ n g ,  đ ơ n  v ị  n h ư  t ổ  c h ứ c  h ộ i  t h ả o ,  t ọ a  đ à m  c á c  v ấ n  đ ề  l i ê n
q u a n  v ề  b ả o  h ộ ,  k h a i  t h á c ,  q u ả n  l ý  q u y ề n  s ở  h ữ u  t r í  t u ệ ;  c á c h  t h ứ c  đ ể  c á c  d o a n h
n g h i ệ p  c ó  t h ể  h ư ở n g  l ợ i  t ừ  v i ệ c  s ử  d ụ n g  h ệ  t h ố n g  s ở  h ữ u  t r í  t u ệ ;  p h á t  đ ộ n g ,  t ổ
c h ứ c   c h o   p h ụ   n ữ   t ì m   h i ể u   v ề   s ở   h ữ u   t r í   t u ệ , …

3 .  T i ế p  t ụ c  t u y ê n  t r u y ề n ,  k h u y ế n  k h í c h ,  v ậ n  đ ộ n g  p h ụ  n ữ  t r ê n  đ ị a  b à n  t ỉ n h
k h ơ i  d ậ y  t i ề m  n ă n g ,  s ứ c  s á n g  t ạ o ,  t í c h  c ự c  t h a m  g i a  v à o  c á c  h o ạ t  đ ộ n g  đ ổ i  m ớ i
s á n g  t ạ o ;  n â n g  c a o  n h ậ n  t h ứ c ,  n ă n g  l ự c  v ề  s ở  h ữ u  t r í  t u ệ  c h o  c á c  t ổ  c h ứ c ,  c á  n h â n
t r ê n  đ ị a  b à n  c á c  h u y ệ n ,  t h à n h  p h ố ,  t r o n g  d o a n h  n g h i ệ p .  X á c  đ ị n h  đ â y  l à  m ộ t
n h i ệ m  v ụ  c ầ n  t h i ế t ,  g ó p  p h ầ n  m ở  r ộ n g  t h ị  t r ư ờ n g  t i ê u  t h ụ ,  n â n g  c a o  n ă n g  l ự c
c ạ n h  t r a n h ,  g i á  t r ị  s ả n  p h ẩ m ,  h à n g  h ó a ,  t ạ o  m ô i  t r ư ờ n g  k h u y ế n  k h í c h  đ ổ i  m ớ i
s á n g  t ạ o  v à  t h ú c  đ ẩ y  p h á t  t r i ể n  k i n h  t ế ,  v ă n  h ó a ,  x ã  h ộ i  đ ố i  v ớ i  m ỗ i  đ ị a  p h ư ơ n g
t r ê n  đ ị a  b à n  t ỉ n h  v à  p h á t  t r i ể n  s ả n  x u ấ t  -  k i n h  d o a n h  c ủ a  c á c  d o a n h  n g h i ệ p  t r o n g
đ i ề u   k i ệ n   h ộ i   n h ậ p   k i n h   t ế   q u ố c   t ế .

S ở   V ă n   h ó a ,   T h ể   t h a o   v à   D u   l ị c h   đ ề   n g h ị   c á c   c ơ   q u a n ,   đ ơ n   v ị   t h ự c   h i ệ n . / .

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở KH&CN;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP, QLVHGĐ(Tuấn).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ma Thị Thao

Administrator

Administrator

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-02-14T14:52:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ma Thị Thao<thaosvhttdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-02-15T14:42:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanhoattdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!